

## 31 Mart 2024 Yerel seçimleri öncesinde Cinsel Şiddetle Mücadele Derneği'nden Belediyelere Yönelik Talepler

Cinsel şiddet, yerel yönetimlerin de müdahale etmesi gereken bir hak ihlalidir. Kadın, çocuk, hayvanlar, LGBTİ+ ve mülteciler üzerinde derin zarar verici etkileri olan cinsel şiddete herkes maruz bırakılabilir ve herkes şiddetin faili olabilir. Cinsel şiddetle ilgili herkese yönelik kapsayıcı ve koruyucu-önleyici çalışmalar yürütmek ve şiddet sonrası destek hizmeti vermek belediyelerin görevleridir. Cinsel Şiddetle Mücadele Derneği olarak, yerel yönetimlerin cinsel şiddet ve cinsel istismarın azalması ve önlenmesi doğrultusunda yürüttükleri tüm hak temelli çalışmalarını destekliyor; yaklaşan yerel seçim sürecinde uygulanmasını önemli gördüğümüz yaklaşım ve hizmetler ile iş birliği önerilerimizi tekrar hatırlatıyoruz.

### **Yaklaşım:**

Cinsel şiddetin her yerde gerçekleşebileceğini ve gizlendiğinde artabileceğini göz önünde bulundurarak belediyeler önleyici tedbirleri benimsemelidir.

Yerel yönetimler, personelinin cinsel/cinselleştirilmiş şiddet konusunda farkındalığını artırmak için eğitimler düzenlemelidir. Bu eğitimler, toplumda veya çalışma alanı içinde infial yaratan bir cinsel şiddet olayının yaşanması beklenmeden, önleyici bir yaklaşımla uygulanmalıdır.

Belediyeler, şiddeti önleme ve şiddet sonrası destek hizmetlerini sağlamak için toplum ve yerel STÖ'lerle iş birliği yapmalı ve bu amaç için kaynak ayırmalıdır.

Cinsel şiddete maruz kalanlar herhangi bir sosyal sınıfa, etnik kökene, cinsiyete, cinsel yönelime, mesleğe ve yaş grubuna ait olabilir. Bu nedenle, belediyeler herkes için eşit mesajlar vermeli ve iletişim kampanyalarıyla bu anlayışı desteklemelidir.

Belediyeler, cinsel şiddetin bildirilmesinde toplumsal, yapısal ve yanlış inanışlara dayalı engellerin farkında olmalıdır. Bu nedenle, cinsel şiddeti bildirmenin önündeki engelleri kaldırmaya yönelik çalışmalar planlamalı, taciz ve şiddeti önleme politika belgesi ve prosedür hazırlamalı ve hak temelli bir yaklaşım geliştirerek isteyen herkesin cinsel şiddet bildiriminde bulunabilmesini sağlamalıdır.

Belediyeler, plan ve hedeflerle ilgili şeffaf ve hesap verebilir olmalıdır. Hedeflere ilişkin bilgi taleplerimize zamanında dönüş yapabilmelidir.

**Hizmetler:**

1. Cinsel Şiddet Sonrası Destek ve Danışmanlık Merkezleri: Belediyeler, cinsel şiddete maruz bırakılanlar için 24/7 hizmet veren çok dilli, kapsayıcı, herkesin erişebileceği şiddet sonrası destek ve danışmanlık merkezleri açmalıdır. Bu merkezlerde; hayatta kalanlara acil tıbbi yardım, psikososyal destek, hukuki danışmanlık ve barınma imkanları gibi çok yönlü hizmetler sunulmalıdır.

2. Çocukların Bedensel Söz Hakları: Belediyeler; çocuk algısı, çocuk katılımı, çocukların bedensel söz hakları, cinsel istismara koruyucu-önleyici yaklaşım ve istismarla mücadelede yetişkinlere düşen sorumluluklar konusunda yerellerinde çalışmalar yapmalı ve cinsel istismarla mücadeleyi büyütmelidir.

3. Gençlik ve Mahalle Merkezleri: Belediyeler, gençler arasında flört şiddeti, toplumsal cinsiyet temelli şiddet, akran zorbalığı ve ötekileştirici her türlü ayrımcılığı önlemeye yönelik çalışmaları desteklemek için gençlik merkez ve ofisleri, mahalle evleri ve ilgili müdürlüklerde sosyal etkinlikler düzenlemeli, şiddeti önleyici eğitim ve bilgilendirme programlarına yer vermeli ve gençlik liderleri ile işbirliği yapmalıdır.

4. Kapsamlı Cinsellik Eğitimleri: Kapsamlı cinsellik eğitimi; cinsel sınırları anlama ve sınırlara saygı gösterme, etkili iletişim kurma ve zararlı davranışların işaretlerini tanıma konusunda bilgi ve beceriler kazandırarak cinsel şiddeti önlemede önemli bir rol oynar. Belediyeler; cinsel sağlık ve üreme sağlığı ve hakları, ergenlik dönemi, bedensel özerklik, onay, güvenli ilişkiler ve çeşitliliğe saygı gibi konuları ele alan programları hayata geçirerek gençleri bedenleri ve ilişkileri konusunda bilinçli kararlar almaya teşvik etmeli ve cinsel şiddet riskini azaltmalıdır. Bu eğitimleri sadece ergenler için değil, ebeveynler için de erişilebilir kılmalıdır.

5. Toplumsal Farkındalık ve Eğitim: Belediyeler, toplumsal cinsiyet eşitliği ve cinsel şiddetle mücadele konusunda farkındalığı artırmak için bilgilendirme kampanyaları, okullarda ve toplum merkezlerinde eğitim programları yürütmeli ve toplumu bilinçlendirici etkinlikler düzenlemelidir.

6. Karanlık Sokakların Aydınlatılması: Belediyeler, karanlık sokakların yarattığı tekinsizliği önlemek ve sokak tacizini azaltmak için karanlık sokakları güvenli bir şekilde aydınlatmalıdır. Bu, güvenli bir şehir ortamı oluşturmak için önemli bir adımdır.

7. Herkes için Ulaşılabilir Cinsel Sağlık Ürünleri ve Test Merkezleri: Belediyeler cinsel sağlık ve üreme sağlığı haklarına erişimi herkes için ulaşılabilir hale getirmelidir. Daha fazla cinsel sağlık ve hijyen ürünü bedava olmalı, HIV+ test ve danışmanlık merkezi açarak hizmetlere anonim erişim sağlanmalıdır.

8. Toplu Ulaşım Güvenliği: Belediyeler, sabaha kadar olan toplu taşıma araçlarının sefer saatlerini artırarak gece geç saatlerde dışarıda olan bireylerin güvenliğini sağlamalıdır. Ayrıca, toplu taşıma güzergahlarında güvenliği artırmak için kamera sistemleri ve güvenlik görevlilerinin bulunması gibi önlemler alınmalıdır.

9. Erişilebilirliğin Artırılması İçin Düzenlemeler: Belediyeler, engelli bireylerin sokaklarda ve toplu taşıma araçlarında güvenle dolaşabilmeleri için gerekli düzenlemeleri yapmalıdır. Engelli erişilebilirliğini sağlamak amacıyla kaldırım rampaları, engelli asansörleri ve sesli sinyalizasyon gibi önlemler alınmalıdır.

10. Hayvan Hakları ve Şiddetle Mücadele: Belediyeler, yerel rehabilitasyon merkezleri aracılığıyla hayvan haklarına saygıyı teşvik etmeli ve hayvanlara yönelik şiddeti önlemek için çalışmalar yapmalıdır. Ayrıca, sokak hayvanlarının bakımı ve korunması için destek programları ve veteriner hizmetleri sağlamalıdır.

11. Hukuki ve Psikososyal Destek: Belediyeler, cinsel şiddete maruz bırakılanlar için sürdürülebilir ve yapılandırılmış hukuki danışmanlık ve psikososyal destek hizmetleri sunmalı; başvurular ve verilen destek hizmetlerine yönelik ayrıştırmış veri tutmalı, izleme ve iyileştirme çalışmaları yürütmelidir.

Belediyeler, toplumun her kesimine eşit ve etkili destek hizmetleri sunarak cinsel şiddeti önleme ve hayatta kalanları destekleme konusunda öncü bir rol üstlenmelidir. Yapılan çalışmalar ekonomik kriz, ayrımcılık, yoksulluk ve yoksunluğun arttığı yerelerde şiddet türlerinin de arttığını göstermektedir. Bu bağlamda, toplumsal refahın desteklenmesi açısından şiddeti önleyici tedbirlerin alınması ve şiddet sonrası desteğin artırılması kilit önemdedir.

### **Cinsel Şiddetle Mücadele Derneği Olarak Belediyelerle Geliştirebileceğimiz İş Birlikleri:**

1. Bilgilendirici Etkinlikler: Belediyelerin personeline yönelik, cinsel şiddetle ilgili bilgilendirici, farkındalık artırıcı, kapasite geliştirici seminer, atölye ve söyleşiler düzenleyebiliriz. Bu programlar, cinsel şiddetin önlenmesi, hayatta kalanlara destek sağlanması ve toplumda farkındalık oluşturulması konularında bilinçlendirme sağlar.

2. Yaygınlaştırma Programları: Belediyelerde çalışan meslek uzmanlarının, cinsel şiddeti önlemeye yönelik içerikleri hizmet sunduğu bölgedeki yararlanıcılara aktarması üzere onlara kaynak ve materyal sunabilir, onları yaygınlaştırma programlarımıza dahil edebiliriz.

3. Danışmanlık ve Rehberlik: Belediyelerin cinsel şiddetle mücadeleye yönelik politika ve uygulamalarını geliştirmelerine yardımcı olabiliriz. Danışmanlık ve rehberlik hizmetleriyle belediyelerin şiddetle mücadelede daha etkili olmalarını destekleyebiliriz.

4. Farkındalık Kampanyaları: Belediyelerle ortaklaşa farkındalık kampanyaları düzenleyebiliriz. Görünürlük materyallerini ve billboardları kullanarak, seminerler, etkinlikler ve kampanyalar düzenleyerek bu hedefe ulaşabiliriz. Dijital kanallar üzerinden işbirliklerinin görünürlüğünü artırmak için reklam verebilir, mail yoluyla ağlarla paylaşarak yaygınlaştırma çalışmaları yapabiliriz.

5. Hizmet Sunumu: Belediyelerin toplumsal cinsiyet temelli şiddetten hayatta kalanlara yönelik hizmet sunumlarında destek olabiliriz. Tecavüz kriz merkezleri, danışma hizmetleri ve destek grupları gibi hizmetlerin geliştirilmesine ve yaygınlaştırılmasına katkıda bulunabiliriz.

6. Politika Geliştirme: Belediyelerin cinsel şiddetle mücadele politikalarının oluşturulmasında ve güçlendirilmesinde rol alabiliriz. Bu kapsamda, taciz ve şiddeti önleme politika belgesi, yönergesi, çocuk koruma politika belgesi ve yerel eşitlik eylem planlarını hazırlama, politika geliştirme, yürütme ve değerlendirme süreçlerinde danışmanlık ve destek sağlayabiliriz.